Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  _                                                                                                 _
Решение

от «31» мая 2013 г.                                                                                                                № 229
г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в Устав Советского района

  В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, учитывая результаты публичных слушаний:

Дума Советского района решила:

1. Внести в Устав Советского района следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Думы района являются второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Думы района, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района:

«31» мая 2013г.